
COMUNE DI MONTEBELLO JONICO
Provincia di Reggio Calabria

DELIBERAZIONE DELLA COMMISSIONE STRAORDINARIA
adottata con i poteri della Giunta Comunale

COPIA

N. 21 DEL 07/03/2014

OGGETTO: VERTENZA PROMOSSA DAL SIG. STELLITTANO ANTONINO

CONTRO IL COMUNE DI MONTEBELLO JONICO: PRESA ATTO

RINUNCIA INCARICO DA PARTE DEL LEGALE DIFENSORE

DELL’ENTE E COSTITUZIONE IN GIUDIZIO PERSONALMENTE.

L'anno DUEMILAQUATTORDICI il giorno SETTE del mese di MARZO, alle ore 13,00,
presso la sede comunale di Montebello Jonico, si è riunita la Commissione Straordinaria
per la gestione dell’ente, nominata con Decreto del Presidente della Repubblica 24 aprile
2013, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n.111 del 14 maggio 2013, nelle persone di:

COGNOME E NOME CARICA Pres. Ass.

Dr. Mario MUCCIO commissario si

Dr. Antonio GIACCARI commissario si

Dr.Giuseppe Guglielmo GILIBERTO commissario si

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale dott.ssa Patrizia Bognoni, incaricato della
redazione del presente atto.
Considerato che i presenti sono in numero legale, il Presidente dichiara aperta la seduta
ed invita a discutere e a deliberare sull’oggetto sopra indicato.

LA COMMISSIONE STRAORDINARIA

Premesso che, con atto deliberativo di Giunta Comunale n.2 del 10/01/2013, è stato
conferito incarico all’avv. Caterina Attinà, assunta da questo Comune con contratto a
termine stipulato ai sensi dell’art.110, comma 2, del D.lgs.vo n. 267/2000, a rappresentare
l’Ente nella vertenza promossa dal sig. Stellittano Antonino tendente ad ottenere il
risarcimento di danni;



DELIBERAZIONE DELLA COMMISSIONE STRAORDINARIA N. 21 DEL 07/03/2014

2

- con lettera, pervenuta in data 09 gennaio 2014, al n.ro di prot.llo 220, l’avv. Caterina
Attinà, ha comunicato di rinunciare all’incarico professionale conferito con la delibera
sopraindicata, per sopravvenute cause di incompatibilità professionale;
Atteso che la causa in oggetto, come comunicato dall’avv. Caterina Attinà, è stata rinviata
all’udienza del 12 marzo 2014 per la precisazione conclusione;
Tenuto conto del valore della causa pari a € 631,00 e della fase avanzata del
procedimento;
Ritenuto opportuno proseguire nel giudizio pendente dinanzi al Giudice di Pace di Melito
Porto Salvo personalmente ai sensi dell’art.82 c.p.c;
Visto il testo unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali ;
Visti i pareri espressi dai responsabili dei settori interessati
Ad unanimità di voti espressi nelle forme e modi di legge

DELIBERA

Di prendere atto della formale rinuncia all’incarico professionale formulata dall’avv.
Caterina Attina ;
Di costituirsi personalmente, ai sensi dell’art.82 c.p.c, nel giudizio promosso dal. sig.
Stellittano Antonino dinanzi al Giudice di Pace di Melito Porto Salvo;
Di dichiarare, con successiva e separata votazione, la presente deliberazione
immediatamente eseguibile.

PARERI SULLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
Resi ai sensi dell’art. 49

Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali

Parere Tecnico
Per quanto concerne la regolarità tecnica si esprime parere favorevole.
Montebello Jonico ,

Il Responsabile del Settore Affari Generali e Istituzionali
f.to Dott. Patrizia Bognoni

Parere contabile
Per quanto concerne la regolarità contabile si attesta che: “l’atto non comporta riflessi
diretti o indiretti sulla situazione economica finanziaria o sul patrimonio dell’ente”.
Montebello Jonico,

Il Responsabile del Settore Economico- fianziario
f.to Dott.Giuseppe Ceravolo



DELIBERAZIONE DELLA COMMISSIONE STRAORDINARIA N. 21 DEL 07/03/2014

3

Letto, confermato e sottoscritto
La Commissione Straordinaria Il Segretario Comunale
f.to Muccio- Giaccari- Giliberto f.to dott.ssa Patrizia Bognoni

ESTREMI DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto messo comunale dichiara che la presente deliberazione viene oggi affissa all’albo

pretorio on line al n.ro 128 vi rimarrà per quindici giorni consecutivi.

Montebello Jonico, lì 10/03/2014

Il messo comunale
f.to Sig. L. Familari

ESTREMI DI ESECUTIVITA’

Attesto che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 09/01/2014

- Ai sensi dell’art. 134, comma 3 D.Lgs. n. 267/2000 (decorsi dieci giorni dalla

pubblicazione);

- Ai sensi dell’art. 134, comma 4 D.Lgs. n. 267/2000 (immediatamente esecutiva).

Montebello Jonico, lì 10/03/2014

Il Segretario Comunale
f.to Dott.ssa Patrizia Bognoni

E’ copia conforme all’originale

Montebello Jonico, 10/03/2014 Il Segretario comunale
dott.ssa Patrizia Bognoni


